
 

POSUDEK ŠKOLITELE 

na disertační práci 

 

Abuse of dominant position in EU and U.S. law 
 

doktorand: JUDr. Rastislav Funta, LL.M. 
školitel: Doc. JUDr. Pavel Svoboda, PhD., DEA 

 

 

1. Téma, které si doktorand zvolil pro svoji disertační práci, je vhodné pro disertační 

práci vzhledem k jejímu poslání, možnému rozsahu a v důsledku toho prostoru pro 

hlubší vědeckou analýzu. Oproti obecnějšímu názvu se práce soustřeďuje na 

zejména na právní problémy zneužití dominantního postavení formou predátorských 

cen, čímž dosahuje jak celkového přesného zacílení, tak i prostoru pro velmi 

hlubokou analýzu. Navíc doktorand téma zvládl zpracovat čtivým způsobem, který je 

zpřístupňuje i širšímu okruhu než pouze zasvěceným odborníkům.  

 

2. Práce je sepsána v anglickém jazyce. 

 

3. Metodika i systematika práce jsou vhodně zvoleny. 

 

4. Obsah práce odpovídá cíli disertační práce na právnické fakultě, totiž vědecké 

analýze právního problému obsaženého ve zvoleném tématu. Právní problémy práce 

vytyčuje a předkládá návrhy na jejich řešení. Vzhledem k velmi úzkému tématu práce 

vyčerpává odbornou literaturu německou a anglofonní, jež jsou pro oblast práva 

hospodářské soutěže rozhodující. Práce s literaturou je proto dostatečná. Též práci s 

judikaturou Soudního dvora lze označit za dostačující. 

 

5. Vzhledem k výše uvedenému považuji disertační práci za způsobilou k obhajobě. 

 

V Praze dne 19.4.2012 

 

 

 

 

Doc. JUDr. Pavel Svoboda, Ph.D., DEA 

 


